
４月の園だより 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月生まれのお友だち 

お誕生日おめでとう！ 
 

4/10 東江夢彩（1 歳） 4/22 山里将翔（1 歳） 

4/ 3 宮城慈瑛（2 歳）  4/ 7 國吉菜花（3 歳） 

4/12 新垣爽（4 歳）  4/11 樽見勇利（6 歳） 

【4 月の行事予定】 

4/ 1（金）令和 4 年度 入園式（午前 10 時） 

4/ 6（水）身体測定（全園児） 

4/ 9（土）職員園内勉強会 

4/11（月）こいのぼり掲揚式 

4/21（木）もりもり会 

4/22（金）４月生まれのお誕生会 

4/25（月）お弁当会 

4/27（水）避難訓練 

4/29（金）昭和の日（公休日） 

令和 3年 4月 1日 

愛 心 こ ど も 園 

園 長   玉 村 豊 

春の訪れを告げる山々の緑の若葉も一斉に芽吹き、柔らかな清々しい日差しが降り注いでくる気持ちのいい季節を迎え

ました。そのような中で、令和 4年度は 35名の可愛い元気な新入園児のお子様達をお迎えする事になり、職員一同喜びも

ひとしおでございます。改めてご入園・ご進級されたよい子のお友だち「おめでとうございます」心を込めてお祝いの言

葉を申し上げたいと思います。 

ところで、当愛心こども園は、この 4月にお陰様で創立 40周年を迎え、保護者の皆様方との信頼関係を着実に築きなが

ら名実共に、地域に根差した思いやりの心を育むこども園として確かな歩みを続けております。そして皆様方もご存知の

ように当愛心こども園では教育・保育要領に基づいたカリキュラムを用意し、更に当園の特色ある教育・保育内容（音体

教育・お習字教育・漢字遊び・英語であそぼう・体操教室等）を取り入れ、子どもの柔軟な頭脳を正しく刺激しながら個

性豊かな子どもの成長に繋がるための手助けをさせて頂いております。このような特色ある教育・保育内容は、乳幼児期

に最も効果のある適時教育として多くの関係者の皆様からも高い評価を頂いております。このように私共職員は信念を持

って、子どもたちの視点に立った教育・保育をこれからも日々展開し、質の向上を高めるための努力を惜しまず、職員一

丸となって取り組んでまいります。保護者の皆様、共に子育てをこれからも楽しんでまいりましょう。 

【ご家庭へのご協力お願い】 

＊絵本について＊ 

お子様の心を育てる絵本の購入については、創立当初よ

り幼い頃から絵本に親しませることの大切さをご理解頂

いた上で、全園児にご購入してもらっております。絵本は

0 歳児～2 歳児までの園児には、チャイルド社の年齢別の

絵本を毎月ご購入頂いています。3 歳～5 歳児までの園児

は、チャイルド社の絵本に加え、漢字の絵本を毎月各年齢

別に購入してもらっております。どうぞ子どもたちが絵本

を通して心の芽を育み、知識を吸収しながら、絵本を読む

喜びを味わってもらいたいと願っております。しかし、チ

ャイルド社の年齢別絵本の購入を希望されない保護者様

はご遠慮なくクラスの担任に4月5日迄にお知らせ頂きま

すよう宜しくお願い致します。 

 

＊思いやり教育・保育について＊ 

当園は思いやり教育・保育の実践認定園として全国で

も保育界の月刊誌で紹介されるなど 16年前から取り組ん

でおります。そのような中、園だよりやクラスだより等

でも情報交換をしながら、保護者の皆様方にも喜んで頂

いております。ご家庭での思いやり行動や言葉などお知

らせ頂き、又、玄関先の思いやりカード掲示板にどしど

しご応募下さいますようお願い致します。それから、給

食サンプルについては、玄関近くに展示しておりますの

で、いつでもお気軽にご覧下さいますようお願い致しま

す。 

 

＊個人情報について＊ 

プライバシー保護の為、クラスの園児番号で靴箱に番

号を書いています。（祖父母様の送迎の際にお困りになら

ないよう、保護者様よりその旨、祖父母様にも子どもさ

んの番号を教えてあげて下さい） 

【お知らせ】 

※3月も玄関先の意見箱には保護者の皆様からの苦情、ご

意見、ご要望は特にございませんでしたことをご報告の

上、お知らせしておきます。 

※延長保育について・・延長保育は午後７時までの受け入

れとさせて頂いていますので、ご利用の保護者様はその

旨よろしくお願いします。 

 就任・退職する職員のご紹介（令和 4年 4月 1日付） 

今年度 4 月 1 日付で保育教諭の兼城賢蔵先生、喜屋武才

輝先生、保育補助で古謝未貴先生が就任しました。そして、

第 2 愛心こども園より宮平典子先生が転勤で愛心こども

園に参ります。尚、退職される先生は、中本美希代先生、

呉屋真子先生、大城優花先生、赤嶺侑希乃先生、川平牧子

先生の 5 名です。当園で子ども達のために頑張っていただ

き、ありがとうございました。 

年長児の桃組進級まで全園児頑張ろう！ 

当こども園では、年齢に応じた教育・保育のカリキュ

ラム（指導計画）に基づいて、これまで教育・保育をス

ムーズに進めてまいりました。そのようなわけで、桃組

さんとして全園児がご卒園を迎えられ晴れて 1 年生とし

て、入学させていただけることを願っています。年長の

桃組さんをご卒園することで幼児教育の最後の大切な仕

上げとなります。どうぞ桃組さんを卒園するまで私共こ

ども園を信頼し最後までお任せいただきたく令和 4 年度

の新年度にあたってご理解の上、ご協力よろしくお願い

申し上げます。 


